
PNRR- Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 – Componente 1

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

All’Albo
Agli Atti

Amministrazione Trasparente
Al sito web

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA- Avviso di selezione per il reclutamento di personale
interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla
transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica. Nota MIM prot.
AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.
Titolo Progetto: Formazione Animatore Digitale e Team Digitale
Codice Progetto:M4C1I2.1-2022-941-P-9097
CUP: D74D22002920006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR e assegna a ciascuna
istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del
personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi
copriranno le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la
collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.

PRESO ATTO che il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno
1

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it




PNRR- Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 – Componente 1

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità
innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di
soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il
potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della
piattaforma "Scuola futura".

CONSIDERATO che le iniziative formative si svolgeranno nell'anno scolastico 2023-2024 e si
concluderanno entro il 30 giugno 2024.

PRESO ATTO, altresì che è previsto un unico intervento che porterà alla formazione di almeno
venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su più
attività che, ove opportuno, potranno essere trasversali alle figure professionali coinvolte.

CONSIDERATO che le azioni formative realizzate concorrono al raggiungimento dei target e
milestone dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa
e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, attraverso attività di
formazione alla transizione digitale del personale scolastico e di coinvolgimento della comunità
scolastica per il potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole.

CONSIDERATO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 in via di approvazione.

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. prot. n. 7839 del 01.12.2023.

VISTO il Decreto indizione procedura selezione esperti interni formatori del personale scolastico
per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione digitale del
personale interno all’Istituzione scolastica. prot. n.165 del 09.01.2024.

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di personale interno da impiegare per il
potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione digitale del
personale interno all’Istituzione scolastica prot. n. 166 del 09.01.2024.

PRESO ATTO che è pervenuta una sola candidatura, prot. 389 del 16.01.2024, che soddisfa altresì
i requisiti di accesso e i titoli richiesti.

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 416 del 17.01.2024, relativa all’Avviso di selezione per il

2

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


PNRR- Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 – Componente 1

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

reclutamento di personale interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale
integrata e la formazione alla transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica
prot. n. 166 del 09.01.2024 per il progetto “Formazione Animatore Digitale e Team Digitale”

PRESO ATTO che avverso la graduatoria provvisoria prot. 416 del 17.01.2024 non è pervenuto
alcun ricorso

DETERMINA

la formulazione e pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di
personale interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la
formazione alla transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica. Nota MIM
prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 - Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512,
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.

Titolo Progetto: Formazione Animatore digitale e team digitale
Codice Progetto:M4C1I2.1-2022-941-P-9097

GRADUATORIA DEFINITIVA:

Randazzo
Francesco

Titoli
Culturali
Punti

7

Titoli ed
esperienze
professionali
Punti

6

Totale
punti

13

3

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it


PNRR- Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 – Componente 1

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)
C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazioneelettronica: UFETI9

Tel. e Fax  095/7131259 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it
sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

La presente graduatoria definitiva sarà pubblicata All’Albo online, al sito WEB, sezione PNRR,
all’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e alla sezione dedicata al progetto.

La presente graduatoria sarà pubblicata All’Albo online, al sito WEB, sezione PNRR, all’A.T. sezione
“Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori
distintamente per ogni procedura” nella sezione dedicata al progetto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssaMat���� Mar�� Con���v�
F.to digitalmente

4

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it

		2024-01-29T12:14:00+0100
	MATILDE MARIA CONSALVO




